PAGE
2

[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	От 31.01.2014

	№ 59-од

	О проведении XXIII городского конкурса «Учитель года»

В целях повышения социального статуса работников в сфере образования, активизации творческого потенциала учителя, создания условий для повышения профессионализма и мотивации деятельности педагогов, распространения педагогического опыта учителей города Новосибирска, в соответствии с постановлениями мэрии города Новосибирска от 26.12.2013 № 12360 «Об утверждении Положения о проведении городского конкурса «Учитель года», от 30.12.2013 № 12446 «О проведении городского конкурса «Учитель года» в 2014 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 11 февраля по 17 марта 2014  года XXIII городской конкурс «Учитель года».

2. Утвердить:

2.1. План проведения XXIII городского конкурса «Учитель года» (приложение 1);
2.2. Составы предметного и большого жюри городского этапа конкурса (приложения 2,3);

2.3. Программу проведения XXIII городского конкурса «Учитель года»  (приложение 4).
3. Отделам образования администраций районов (округу по районам) города Новосибирска назначить ответственных за обеспечение координированной, оперативной работы по организации и проведению трех туров городского конкурса «Учитель года» со специалистами Главного управления образования мэрии.

4. Организационному комитету XXIII городского конкурса «Учитель года» информировать СМИ о ходе проведения городского этапа конкурса и его итогах.

5. Директору МКУДОВ ГЦИ «ЭГИДА» Сюзяеву Р.Ю. обеспечить техническое сопровождение всех туров XXIII городского конкурса «Учитель года».

6. Директору МКУ «НГДУ» Дягилевой Н. Ю. обеспечить подготовку программы открытия и закрытия XXIII городского конкурса «Учитель года».
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Главного управления образования мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.
	Начальник управления
	Н. Н. Копаева

Бардаева, 2274516
Отдел организационно-кадровой работы

                                                                             Приложение 1
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          приказом начальника

                                                                                          Главного управления образования

                                                                                          мэрии города Новосибирска

                                                                                          от 31.01.2014  № 59-од
План

проведения XXIII городского конкурса «Учитель года»

	№

п/п
	Содержание деятельности
	Ответственный
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка приказа «О подготовке и проведении  второго этапа XXIII городского конкурса «Учитель года»
	Тарасова И. И.

Бардаева Е. А.

	до 04.02.2014

	2.
	Проведение заседаний организационного комитета
	Копаева Н. Н.

Тарасова И. И.
	по согласованию

	3.
	Проведение:

- открытия XXIII городского конкурса «Учитель года»

-закрытия XXIII городского конкурса «Учитель года»
	Копаева Н. Н.
Тарасова И. И.

Бардаева Е. А.

Дягилева Н. Ю.

	13.02.2014
15.00

18.03.2014
15.00

	4.
	Подготовка сценария, работа с режиссером, ведущими мероприятия, составление концертной программы закрытия XXIII городского конкурса «Учитель года»
	Бардаева Е. А.

Дягилева Н. Ю.

Сюзяев Р. Ю.

	до 07.03.2014

	5.
	Подготовка сметы, счетов. Оформление договоров в соответствии со сметой.
	Бардаева Е. А.

Дягилева Н. Ю.

Трофимова Т. Д.
	до 07.03.2014
поэтапно в течение конкурса

	6.
	Взаимодействие со СМИ, подготовка и рассылка информационных писем о проведении и ходе конкурса
	Тарасова И. И.

Бардаева Е. А.
Ефименко Д. Н.

.
	Февраль- март

	7.
	Размещение информации о ходе и итогам конкурса на сайте ГУО мэрии
	Сюзяев Р. Ю
Бардаева Е. А.

ЕфименкоД. Н.
	Февраль- март

	8.
	Работа со спонсорами
	Бардаева Е. А.

Ефименко Д. Н.
Дешевых Н. П.
	Февраль- март

	9.
	Составление списка приглашенных на открытие и закрытие  конкурса
	Копаева Н. Н.
Тарасова И.И.

Бардаева Е. А.
	04.02.2014
07.03.2014

	10.
	Подготовка и рассылка приглашений на закрытие конкурса
	Бардаева Е. А.
Дягилева Н.Ю.
	до 12.03.2014

	11.
	Подготовка и демонстрация слайдовой программы сопровождения конкурса
	Сюзяев Р. Ю.
Дягилева Н.Ю.

	до 12.03.2014

	12.
	Заказ и приобретение цветов, призов согласно смете
	Бардаева Е.А.

Трофимова Т.Д

Ефименко Д.Н.

Дягилева Н. Ю.
	до 11.02.2014
до 16.03.2014

	13.
	Оформление холла, сцены, зала на открытие и закрытие конкурса
	Бардаева Е. А.

Дягилева Н. Ю.
	13.02.2014
18.03.2014

	14.
	Встреча гостей и размещение в зале на открытии и закрытии конкурса
	Копаева Н. Н.

Тарасова И. И.

Бардаева Е. А.

Ефименко Д. Н.
Щербаненко О. Н.
	13.02.2014
18.03.2014

	15.
	Предоставление транспорта
	Склянова Н. А.
Сюзяев Р. Ю.
Шмидт С. Б.
	По договоренности

	16.
	Проведение церемонии награждения лауреатов и победителей конкурса
	Бардаева Е. А.

Дягилева Н. Ю.
	18.03.2014
в 14.30

_____________

Начальник  ООКР ГУО
____________Е. А. Бардаева
           Дата

                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    приказом начальника

                                                                                                    Главного управления образования

                                                                                                    мэрии города Новосибирска

                                                                                                    от 31.01.2014  № 59-од
СОСТАВ

 предметного жюри XXIII городского конкурса «Учитель года»
	Тарасова Ирина Ивановна
	-
	заместитель начальника ГУО мэрии города Новосибирска, председатель;

	Бардаева Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела организационно-кадровой работы ГУО мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

	          Члены жюри:

	Абрамкин Алексей Михайлович
Авдеева Ольга Викторовна
	-
-
	преподаватель ОБЖ высшей квалификационной категории МАОУ города Новосибирска гимназии № 12, лауреат XIX городского конкурса «Учитель года»;
заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель биологии высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска «Гимназия № 1», руководитель научно-методического Совета Центрального округа города Новосибирска, аккредитованный эксперт Федерального контроля качества образования;

	Ахременко Татьяна Геннадьевна
	-
	учитель физики высшей квалификационной категории МАОУ города Новосибирска «Лицей № 176»; лауреат XIX городского конкурса «Учитель года»;

	Балаш Татьяна Николаевна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска «СОШ № 54 с углубленным изучением предметов социально-гуманитарного цикла»;

	Баранова Инна Юрьевна
	-
	учитель химии и биологии высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска СОШ № 59, победитель XVI городского конкурса «Учитель года»;

	Беляева Мария Васильевна
	-
	учитель географии и биологии высшей квалификационной категории доцент кафедры экономической географии и регионоведения ИЕСЭН ФГБОУ ВПО «НГПУ»

	Боровиков Леонид Иванович
	-
	профессор кафедры педагогики ГОУ ДПО «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования», кандидат педагогических наук (по согласованию);

	Бушмакина Марина Геннадьевна
Влазнева Алена Евгеньевна
	-
-
	учитель физической культуры высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска СОШ № 45, победитель областного конкурса, лауреат Всероссийского конкурса «Мастер педагогического труда»;
методист МКОУ ДОВ города Новосибирска Городской центр информатизации «Эгида»;

	Веснина Надежда Андреевна
Воробьева Елена Юрьевна
	-
-
	заместитель директора по учебно-методической работе, учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории МАОУ города Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество», победитель национального проекта «Образование»;
учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Лицей № 136», лауреат XXI городского конкурса «Учитель года»;

	Дубровин Евгений Игоревич
	-
	председатель совета некоммерческого партнёрства «Сибирское методологическое агентство развития территорий – Концепт» (по согласованию);

	Кириллова Наталья Александровна
	-
	методист МКОУ ДОВ города Новосибирска Городской центр информатизации «Эгида»;

	Коваль Светлана Николаевна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель информатики высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска СОШ № 119;

	Колесникова Татьяна Викторовна
	-
	методист по начальному образованию Центрального филиала МКОУ ДОВ «Городской центр развития образования»;

	Контарёва Наталья Кузьминична
	-
	учитель начальных классов высшей квалификационной категории МАОУ города Новосибирска «Гимназия № 6 «Центр Горностай»;

	Кохан Наталья Владимировна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель педагогики высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска «Новосибирский городской педагогический лицей», лауреат XVIII городского конкурса «Учитель года», кандидат педагогических наук;

	Кривцова Ольга Анатольевна
Маточкина Лилия Александровна
	-
-
	учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска СОШ № 179; лауреат XVIII городского конкурса «Учитель года»;
учитель музыки высшей квалификационной категории, заместитель директора по УВР МБОУ  города Новосибирска СОШ № 168 с углубленным изучением предметов  художественно-эстетическо-го цикла, победитель национального проекта «Образование»;

	Пель Валентина Степановна
	-
	директор Института молодежной политики и социальной работы ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный педагогический университет», кандидат  педагогических наук (по согласованию);

	Рабе Юлия Александровна
	-
	учитель истории высшей квалификационной категории МАОУ города Новосибирска «Лицей № 9», лауреат XV городского конкурса «Учитель года»;

	Резник Татьяна  Викторовна
	-
	старший методист МКОУ ДОВ города Новосибирска «Городской центр мониторинга образования»;

	Скопина Любовь Ивановна
Субботина Ирина Станиславовна
	-
-
	учитель физики высшей квалификационной категории МБОУ города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. Кондратюка»;
председатель психолого-медико-педаго-гической комиссии МКОУ ДПО ГЦОиЗ «Магистр»;

	Фауст Юлия Алексеевна
	-
	директор, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МАОУ гимназии № 12 Калининского района; победитель XV городского конкурса «Учитель года»;

	Хлытина Ольга Михайловна
Цыбаева Лариса Артуровна
	-
-
	заведующая кафедрой исторического образования ИФ ФГБОУ ВПО « НГПУ» кандидат исторических наук (по согласованию);
директор МКС (К) ОУ города Новосибирска «Специальная (коррекционная) начальная школа-детский сад № 60 VI, VIII вида «Сибирский лучик»;

	Черявко Юлия Юрьевна
	-
	директор МБОУ «Лицей № 126», учитель русского языка и литературы, лауреат XX городского конкурса «Учитель года»;

	Чеснокова Галина Сергеевна
	-
	заместитель директора Института детства ФГБОУ ВПО «НГПУ», доцент, кандидат педагогических наук (по согласованию);

	Шастина Ольга Ивановна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. Кондратюка»;

	Шаталов Евгений Валентинович
	-
	директор МБОУ СОШ № 189, победитель XVII городского конкурса «Учитель года»;

	Щербаненко Олег Николаевич
	-
	директор МКОУ ДОВ «Городской центр развития образования», кандидат педагогических наук.

_____________________

Начальник отдела ООКР ГУО

____________Е. А. Бардаева

                                             Приложение 3
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  приказом начальника

                                                                                                  Главного управления образования

                                                                                                  мэрии города Новосибирска

                                                                                                  от __________ № _____
СОСТАВ

 большого жюри XXIII городского конкурса «Учитель года»
	Копаева Наталья Николаевна
	-
	начальник Главного управления образования мэрии города Новосибирска, председатель;

	Тарасова Ирина Ивановна
	-
	заместитель начальника Главного управления образования мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

	Бардаева Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела организационно-кадровой работы Главного управления образования мэрии города Новосибирска, заместитель председателя.

	          Члены жюри:

	Андриенко Елена Васильевна
	-
	заведующая кафедрой педагогики и психологии математического факультета ГОУ ВПО «Новосибирский государственный педагогический университет», доктор педагогических наук (по согласованию);

	Жафярова Мария Наильевна
	-
	начальник отдела кадровой политики Минобрнауки Новосибирской области, кандидат педагогических наук (по согласованию);

	Кисилев Николай Николаевич
	-
	проректор ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук (по согласованию);

	Дягилева Наталья Юрьевна
	-
	директор МКУ «Новосибирский городской дом учителя»;

	Твердохлебова Татьяна Алексеевна
	-
	руководитель высшей квалификационной категории, директор МБОУ ДОД города Новосибирска «Центр развития творчества детей и юношества»;

	Трубина Татьяна Дмитриевна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель истории и обществознания  МАОУ «Вторая Новосибирская гимназия», победитель XXII городского конкурса «Учитель года»;

	Феоктистов Евгений Михайлович
	-
	председатель профсоюзного комитета работников образования Октябрьского района города Новосибирска (по согласованию).

__________________

Начальник ООКР ГУО

____________Е. А. Бардаева

                                                                                  Приложение 4
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    приказом начальника

                                                                                                    Главного управления образования

                                                                                                    мэрии города Новосибирска

                                                                                                    от 31.01.2014  № 59-од
Программа

 проведения туров XXIII городского конкурса «Учитель года»

	Время, место проведения
	Мероприятия
	Исполнители

	06.02.2014.

16.00-18.00
МКУ НГДУ
	Установочный  семинар для участников конкурса
	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;
Дягилева  Н. Ю., директор МКУ НГДУ

	1 тур конкурса (13.02-19.02.2014) – 25 участников

	11.02 - 12.02.2014
12.00-18.00

(по согласованию)
	Задание «Интернет-ресурс»
	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Сюзяев Р. Ю., директор МКОУ ГЦИ «Эгида»; предметное жюри

	11.02.2014
9.30-12.30

1 группа (13 человек)

13.10- 16.30

2 группа (12 человек)
	Задание «Методическое объединение»

	Бардаева Е. А., начальник ООКР ГУО;

Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Сюзяев Р. Ю., директор МКОУ ГЦИ «Эгида»;

предметное жюри

	13.02.2014

 15.00

НГДУ
	Открытие городских конкурсов «Учитель года»,  «Новой школе – современный учитель», «Воспитатель  года»
	Тарасова И. И., зам. начальника ГУО;

Бардаева Е. А., начальник ООКР;

Дягилева Н. Ю. директор МКУ НГДУ

	14.02.2014

ГУО, сайт центра «Эгида»
	Подведение предварительных результатов по итогам задания «Интернет-ресурс», «Методи-ческое объединение».
Размещение результатов на сайте nios.ru.
Объявление 15 участников конкурса, вышедших во второй тур.
	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Сюзяев Р. Ю., директор МКОУ ГИЦ «Эгида»

	17.02.2014

9.30-12.30

центр «Эгида»

	Задание «Беседа с родителями»
(работа в группах)

	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Сюзяев Р. Ю., директор МКОУ ГЦИ «Эгида»;

предметное жюри

	18.02.2014
с 09.00 до 15.00

ГУО, сайт центра «Эгида»
	Объявление конкурсантам темы задания «Учебное  занятие». Ознакомление с расписанием заданий «Учебное занятие» и

«Разговор с учащимися».
	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Косьяненко В. Г.,  директор МБОУ «Гимназия № 1»

	2 тур конкурса (20.02-25.02.2014) – 15 участников

	19.02 – 20.02.2014
08.30-16.00

по расписанию

Гимназия № 1

	Задания

«Учебное занятие»

«Разговор с учащимися»
	Бардаева Е. А., начальник  ООКР ГУО;

Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Косьяненко В. Г., директор гимназии № 1;

предметное жюри

	24.02.2014
ГУО, сайт центра «Эгида»
	Подведение предварительных результатов по итогам заданий «Учебное занятие, «Разговор с учащимися».
Размещение результатов на сайте nios.ru.
Объявление 10 участников конкурса, вышедших в третий тур.
	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Сюзяев Р. Ю., директор МКОУ ГИЦ «Эгида»

	25.02.2014
ГУО, сайт центра «Эгида»
	Объявление конкурсантам темы заданий «Мастер-класс»,

«Круглый стол» на 3 тур.
	Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Сюзяев Р. Ю., директор МКОУ ГИЦ «Эгида»

	3 тур конкурса (26.02-27.02.2014) – 10 участников

Работа большого жюри

	26.02.2014

09.30-12.00

1 группа

(5 человек)

13.00 -15.30

2 группа

(5 человек)

	Задание «Мастер-класс».

Объявление конкурсантам темы задания «Открытая дискуссия»

	Копаева Н. Н., начальник ГУО, председатель Большого жюри;
Тарасова И. И., зам. начальника ГУО;
Бардаева Е. А., начальник ООКР ГУО;

Дягилева  Н. Ю., директор МКУ НГДУ;

большое жюри

	27.02.2014

09.30-12.00

	Задание «Открытая дискуссия».

Подведение итогов 3 тура конкурса.

Объявление 5 лауреатов конкурса.
	Копаева Н. Н., начальник ГУО, председатель Большого жюри;
Тарасова И. И., зам. начальника ГУО;
Бардаева Е. А., начальник ООКР ГУО;

Дягилева  Н. Ю., директор МКУ НГДУ;

большое жюри

	4 тур конкурса  (27.02.2014)

5 лауреатов

	27.02.2014
13.10 -15.00

 НГДУ

	Задание

«Круглый стол».
Заполнение большим жюри рейтинговых листов, определение победителя конкурса
	Копаева Н. Н., начальник ГУО, председатель Большого жюри;
Тарасова И. И., зам. начальника ГУО;

Бардаева Е. А., начальник ООКР ГУО мэрии;

Дягилева Н. Ю. директор МКУ НГДУ, большое жюри

	Закрытие городских конкурсов «Учитель года»,
«Новой школе - современный учитель», «Воспитатель года»

	13.03.2014
 МБОУ СОШ № 211

	Торжественное закрытие XXIII городского конкурса «Учитель года» и V конкурса молодых педагогов «Новой школе – современный учитель», III городского конкурса «Воспитатель года».
Объявление победителей.
	Копаева Н. Н., начальник ГУО, председатель Большого жюри;
Тарасова И. И., зам. начальника ГУО;

Бардаева Е. А., начальник ООКР ГУО мэрии;

Ефименко Д. Н., гл. специалист ООКР ГУО;

Дягилева Н. Ю., директор МКУ НГДУ

Начальник ООКР ГУО

___________Е. А. Бардаева